

## Obrady jury XX OPKKiT w Poznaniu

Tegoroczny Ogólnopolski Przegląd Książki Krajoznawczej i Turystycznej, który będzie towarzyszył XXI Targom Regionów i Produktów Turystycznych TOUR SALON 2011, jest wyjątkowy. I to nie tylko dlatego, że odbywa się już po raz dwudziesty. Przede wszystkim dlatego, że przysłano na niego rekordową ilość zgłoszeń. Nadesłane opracowania utwierdzają nas w przekonaniu, iż okres bylejakości już minął. Zarówno druk jak i oprawa każdej pozycji jest na tak wysokim poziomie, że jurorzy mieli wielki problem z wyborem tych najlepszych. Dlatego też dyskusja była bardzo żywa. Często, wydawałoby się już wypracowane stanowisko, trzeba było poddać ponownej ocenie, gdy natrafiono się na kolejne solidne opracowanie. Wiele z nadesłanych pozycji sprawiało wrażenie jakby w ich wykonanie włożono nie tylko posiadany kunszt ale także serce. Były one niejednokrotnie wręcz dopieszczone. Jednak rola jurorów polega nie na wyborze tych najładniejszych ale tych, które wnoszą sobą jakieś wymierne wartości. Książka krajoznawcza i turystyczna ma być przede wszystkim skarbnicą wiadomości. Wiadomości jak najbardziej rzetelnych. Ma być zachętą dla ich użytkowników do odwiedzania opisywanych terenów. Ma w końcu zawierać informacje użytkowe będące równie ważnymi podczas wycieczki co opisy obiektów. Tegoroczne wydawnictwa były na tak wyrównanym i wysokim poziomie, że twórcy tych, które nie otrzymały wyróżnień nie mogą mieć do siebie żalu. O nagrodzie bowiem decydowały tym razem szczegóły. Oczywiście zauważyliśmy kilka pozycji wyróżniających się na tyle, że były one poza konkurencją. Ilość uzyskanych przez nie punktów przyznanych przez poszczególnych członków jury od razu stawiała je na pozycji, której nic nie mogło już zagrozić.



Jury XX Przeglądu KKiT w Poznaniu. Foto: Krzysztof Tęcza

Nagrody zostały przyznane 16 września 2011 roku, jednak oficjalny dokument ukaże się w stosownym terminie. Nie wypada mi czynić tego wcześniej. Powiem tylko, że z naszego terenu została wyróżniona Monografia Szklarskiej Poręby i przewodnik po Wrocławiu.

Krzysztof Tęcza  
Członek jury XX OPKKiT w Poznaniu